[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «____» _________ 2025 года №______

О внесении изменений в приказ Управления делами Правительства Ленинградской области от 04.12.2023 № 7 «Об утверждении Порядка и размеров  возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам государственных учреждений Ленинградской области, подведомственных Управлению делами Правительства Ленинградской области»

[bookmark: bookmark=id.gjdgxs]В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с федеральным законодательством п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменение в Приложение «Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам государственных учреждений Ленинградской области, подведомственных Управлению делами Правительства Ленинградской области», утвержденное приказом Управления делами Правительства Ленинградской области от 04.12.2023 № 7,  изложив абзацы 2,  3, 4 пункта 8.2. в следующей редакции:
«- 7000 рублей за сутки, в городах Москва, Сочи, Казань - не более 10000 рублей за сутки для работников Учреждения (за исключением руководителя Учреждения);
- 15000 рублей за сутки  для руководителя Учреждения.
Расходы по бронированию жилого помещения возмещаются по фактическим расходам, но не более 3500 рублей, в городах Москва, Сочи, Казань - не более 5000 рублей.
».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя управляющего делами - главного бухгалтера – Аликову Надежду Викторовну.

Управляющий делами
Правительства Ленинградской области                                                     А.Л. Слепухин
image1.png